

پرداخت مالیات در خرید طلا؛ تنها برای اجرت و سود

در پی بحث‌های اخیر درباره ثبت معاملات طلا در سامانه مودیان و اخذ مالیات در معاملات طلا و جواهر، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران تأکید کرد که اخذ ۹ درصد مالیات طلا صرفاً اجرت و سود طلا باید گرفته شود و اصل طلا طبق قانون، معاف از مالیات است. نادر بذر افشان با بیان اینکه تا سال ۱۴۰۰، کل اصل طلا، اجرت و سود مشمول ارزش افزوده می‌شد که هزینه سنگینی را برای مردم در برداشت، افزود: اما از تیرماه سال ۱۴۰۰ به بعد دیگر روی اصل طلا مالیات محاسبه نمی‌شود و خریداران در صورت مشاهده تخلف، می‌توانند موضوع را پیگیری کنند.

او ادامه داد: پس از چند سال تلاش برای حذف مالیات از اصل مبلغ طلا، در نهایت این قانون در ۱۲ تیرماه سال ۱۴۰۰ مصوب شد که بر اساس آن، ۹ درصد مالیات خرید طلا دیگر تنها به سود و اجرت طلا تعلق می‌گیرد و اصل طلا از این مالیات معاف است. بر این اساس، طبق قانون، افرادی که شمش طلای داخلی تولید کنند یا واردات شمش طلا داشته باشند، از پرداخت مالیات ارزش افزوده معاف هستند.

بیمارستان امام خمینی (ره) به مترو متصل می‌شود

عملیات اجرایی اتصال بیمارستان امام خمینی (ره) به ایستگاه متروی مدافعان سلامت آغاز می‌شود. مسعود علی شریفی، سرپرست معاونت پدافند غیر عامل سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با بیان اینکه هفتمین نشست کمیته فنی اتصال بیمارستان امام خمینی (ره) به ایستگاه مدافعان سلامت برگزار شد، افزود: با حضور نمایندگان نهادهای مختلف، آخرین وضعیت اقدامات انجام شده و موانع پیش‌رو برای اتصال بیمارستان امام خمینی (ره) به مترو مورد بحث قرار گرفت. در این نشست مقرر شد شرکت راه‌آهن شهری تهران و حومه (مترو)، برنامه زمانبندی برای آغاز عملیات اجرایی و فضای مورد نیاز برای تجهیز کارگاه و مساحت زمین مورد نیاز برای تملک را اعلام کند تا پس از آن این موضوع وارد فرآیند اجرایی و عملیاتی شود.

او ادامه داد: شهرداری منطقه ۶ نیز باید برای گرفتن مجوزهای ترافیکی اقدام کند و بیمارستان امام خمینی (ره) هم همکاری همه‌جانبه را با شرکت مترو در زمینه نقشه‌برداری محوطه جنوبی بیمارستان، برای تعیین محدوده دقیق مورد نیاز داشته باشد.

ثبت اطلاعات ۶ هزار نفر در سامانه «مددکار شهر»

با راه‌اندازی سامانه «مددکار شهر» در چند ماه اخیر، تاکنون برای بیش از ۶ هزار فرد آسیب‌دیده و در معرض آسیب اجتماعی پرونده تشکیل شده‌است.

دکتر احمد احمدی صدر، مدیر عامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با بیان اینکه سامانه «مددکار شهر» در تمام مددسراهای شهر تهران راه‌اندازی شده است، گفت: در این سامانه اطلاعات همه مراجعه‌کنندگان به ۲۰ مددسرای شهر تهران ثبت می‌شود و نحوه ارائه خدمات به شکل برخط قابل رصد است. او شفافیت در ارائه فعالیت‌های به‌ربردار مددسرا، بررسی لحظه‌ای ظرفیت مددسراها و ثبت روند و میزان خدمات به مددجو را از جمله اهداف این سامانه دانست و افزود: این افراد آسیب‌دیده و در معرض آسیب شامل بی‌خانمان‌ها، کارکن خواب‌ها، درآمندان، گم‌شدگان و... هستند و از سوی معاونت حمایت‌های این سازمان، روند پایش اطلاعات افراد آسیب‌دیده در حال انجام است تا روند مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران به اجرا درآمده است و در یک بازه زمانی کوتاه‌مدت به تمام مددکاران مددسراها این آموزش ارائه شده و اکنون زیرساخت‌های طرح «مددکار شهر» در همه مددسراها فراهم است و اینکه اجرای طرح فوق توسط سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی مورد استقبال اعضای کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران نیز قرار گرفته، اهمیت بالای موضوع را نشان می‌دهد. در نظر داریم این خدمات برخط را توسعه دهیم، به‌طوری که گشت‌های حامی شهر نیز از این طریق خدمات‌شان را ارائه دهند.

اختصاص ۲۲ هزار میلیارد تومان برای پاداش پایان خدمت بازنشستگان

در حالی که برخی از بازنشستگان دولتی به‌ویژه معلمان بازنشسته برای دریافت پاداش پایان خدمت بیش از یک سال در نوبت قرار و از این موضوع گلایه داشتند، ۲۲ هزار میلیارد تومان برای پرداخت مطالبات پاداش پایان خدمت ۹۵ هزار بازنشسته دولتی اختصاص یافته است. رئیس سازمان برنامه و بودجه در این باره گفت: ۶۵ درصد از مطالبات پاداش پایان خدمت ۹۵ هزار نفر بازنشسته دستگاه‌های اجرایی ملی، استانی و ایثارگران تأمین اعتبار شد. داوود منظور افزود: رفع مسائل و دغدغه‌های بازنشستگان که از مورد احترام‌ترین بخش‌های جامعه هستند، یکی از اولویت‌های اصلی دولت مردمی محسوب شده و در همین راستا مطالبات پاداش پایان خدمت ۹۵ هزار نفر بازنشسته دستگاه‌های اجرایی ملی، استانی و ایثارگران بالغ بر ۲۴ هزار میلیارد تومان بود که از این مبلغ تاکنون ۲۲ هزار میلیارد تومان معادل ۶۵ درصد کل مطالبات بلاغ و تخصیص داده شد و با برنامه‌ریزی صورت گرفته، مبلغ ۱۲ هزار میلیارد تومان باقیمانده مطالبات بازنشستگان نیز به‌زودی تأمین اعتبار می‌شود.

گشایش بخت زوج‌های جوان

صف دریافت وام ازدواج تا پایان اسفند ماه صفر می‌شود. سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در جلسه مجمع عمومی بانک مرکزی، رئیس جمهور به خانم دادن در صف مردم برای دریافت وام ازدواج تأکید کردند، همچنین این موضوع در جلسه هیات دولت نیز مجدداً مطرح شد. در همین زمینه رئیس بانک مرکزی اعلام کرد که اقدامات لازم برای تحقق این موضوع انجام خواهد شد.

پرداخت ۴۱۰ هزار میلیارد ریال به نهضت ملی مسکن

وزارت راه و شهرسازی، بانک مسکن از ابتدای سال تا پایان آذرماه منابع مالی ساخت ۹۸ هزار و ۷۴ واحد مسکونی در قالب ۲۶ هزار و ۹۳۳ پروژه را تأمین کرده است. تسهیلات تخصصی به این واحدهای مسکونی افزون بر ۴۱۰ هزار میلیارد ریال است که بانک مسکن تأمین مالی آن را برعهده گرفته است. نزدیک به ۸۰ درصد تسهیلات مربوط به ساخت پروژه‌های معرفی شده از طرف وزارت راه و شهرسازی در قالب طرح نهضت ملی مسکن بوده است.

ارتش ایران یک نفتکش آمریکایی را در دریای عمان توقیف کرد

تلافی سرقت!

روز گذشته توقیف یک نفتکش آمریکایی توسط نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران تأیید شد. براساس اعلام روابط عمومی نیروی دریایی ارتش، این نیرو یک نفتکش آمریکایی را با حکم قضایی در آب‌های دریای عمان توقیف کرده است.

سرقت نفت ایران

به‌دنبال تخلف کشتی «سوئز راجان» در اردیبهشت‌ماه امسال و سرقت نفت ایران توسط آمریکا، نفتکش یادشده با نام جدید نیکولاس ST صبح پنجشنبه توقیف شد. نفتکش متخلف یادشده، امسال محموله نفت متعلق به جمهوری اسلامی ایران را با هدایت آمریکا سرقت و به بنادر آن کشور منتقل کرده و در اختیار آمریکا قرار داده است.

گزارش حادثه از سوی اسکای نیوز

پیش از این شبکه اسکای نیوز عربی به نقل از اردیبهشت‌ماه امسال و سرقت نفت ایران توسط سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس گزارش داد: گزارش‌های دربار یک حادثه در ۵۰ مایلی دریای شرق سواحل عمان دریافت کرده‌ایم. سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس اعلام کرد مقامات مسقط در حال تحقیق درباره این حادثه

جزئیات تازه از نقشه تروریست‌ها

بازداشت ۳۵ نفر از عوامل پشتیبانی تروریست‌های انتحاری کرمان

وزارت اطلاعات در نخستین ساعات‌های روز گذشته در اطلاعیه‌ای درباره فاجعه تروریستی کرمان از بازداشت ۳۵ نفر از عوامل پشتیبانی تروریست‌های انتحاری خبر داد. در متن اطلاعیه، ضمن ابراز تأسف از بروز حادثه و تسلیت، بخشی از اطلاعات و اقدامات به‌دست آمده توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) چنین شرح داده شده است:



پاسخ به یک شبهه
 در روزهای اخیر، سخنانی مبنی بر کشف توطئه‌های متعدد بمب‌گذاری، پیش از مراسم سالگرد شهید سلیمانی (ره) منتشر شد که شبهاتی ایجاد کرده و واقعیت ماجرا این است که در خبرهای مورد بحث مؤلفه تعداد و زمان کشفیات مواد منفجره، دقیق نیست.



تلاش دولت، توزیع آب با کیفیت در خوزستان است

وزارت نیرو: تمام تلاش دولت و وزارت نیرو توزیع آب با کیفیت در همه نقاط استان خوزستان است. عملیات تکمیل تصفیه‌خانه فاضلاب آبادان با سرعت بالایی در حال انجام است و امیدواریم تا پایان سال به بهره‌برداری برسد. پایان عملیات اجرایی تصفیه‌خانه فاضلاب خرمشهر از دیگر برنامه‌های مهم وزارت نیرو و دولت سیزدهم است تا با تکمیل این دو طرح، معضل فاضلاب در شهرهای آبادان و خرمشهر برطرف شود.



عکس ژورنالیست

تلاش‌های سربازان گمنام امام زمان (عج)

۵
ماه پیش‌طرحی
 برای ایجاد انفجار در مزار شهید سلیمانی وجود داشت که با تلاش‌های سربازان گمنام امام زمان (عج) ناکام ماند.

۲۸
تروریست، در ۴ بازه زمانی ۲۷۰۲ مردادماه، ۸ شهریور و ۲ مهر شناسایی شدند.

۳۰
انفجار همزمان در تهران تدارک دیده بودند که خنثی شد.

۳۰
روز قبل (یک‌ماه پیش) شناسایی عنصر تکفیری تاجیکستانی، از سنخ ۲ تروریست انتحاری اخیر، که به قصد انجام عملیات تروریستی به شهر مقدس مشهد وارد کشور شده بود.

برنامه‌ریزی تا رسیدن به هدف

■ آغاز پایش‌های امنیتی و اقدامات اطلاعاتی، عملیاتی و فنی از لحظه وقوع انفجار

■ گسترش حداکثری حوزه‌های جغرافیایی رصد هماهنگی و هم‌افزایی با سایر اعضای جامعه اطلاعاتی کشور

۲
شناسایی عوامل
طراح اصلی و پشتیبان عملیات
 مشخصات: فردی تاجیکستانی با نام مستعار «عبدالله تاجیکی» نحوه ورود: همراه با یک زن و یک کودک «برای تأمین پوشش» و غیرمجاز و توسط قاچاق‌براهای محلی مرز ورودی: جنوب شرقی کشور محل سکونت: خانه‌ای اجاره‌ای در حومه شهر کرمان وظیفه: علاوه بر هدایت عملیات، در کار تولید بمب‌های دست‌ساز نیز تخصص داشته، در نتیجه پس از ترکیب اجزای منقطع و متعدد انفجاری و الکتریکی و تولید بمب‌ها، نهایتاً ۲ روز پیش از وقوع فاجعه غمبار، از کشور خارج شده است.

تورویست انتحاری اول
 مشخصات: بازپروف «بوزروف» اسرائیلی فرزند امان‌الله، ۲۴ ساله و تبعه کشور تاجیکستان، از طریق سکوی تلگرام با فرقه امریکاساخته داعش آشنا و سپس جذب شده است.

نحوه ورود به ایران: در ماه‌های اخیر به شهر وان ترکیه می‌رود و پس از آن با عبور از ایران با کمک قاچاق‌براهای مستقر در مرزهای غربی و شرقی کشور، به افغانستان عزیمت می‌کند. آنجا به اردوگاه گروهک تروریستی داعش در استان بدخشان رفته، مدتی به آموتخن تعالیم انحرافی و تکفیری داعش و دریافت آموزش‌های مختلف عملیاتی و تروریستی پرداخته و پس از چند ماه به ایران اعزام می‌شود.

محل سکونت: توسط قاچاق‌براهای محلی، از مرز جلق‌گلان شهرستان سراوان وارد کشور شده و با عبور از شهرهای خاش، ایرانشهر و جیرفت، در نهایت در کرمان به همان اقامتگاه طراح اصلی رفته است.

وظیفه: اجرای عملیات انتحاری

تورویست انتحاری دوم
 مشخصات: سرخ‌های قابل توجهی به‌دست آمده که پس از حصول مشخصات کامل، اعلام می‌شود.

در شورای عالی اشتغال چه گذشت؟

تصویب ۵ مصوبه برای تأمین اعتبارات اشتغال‌زایی

روز گذشته رئیس‌جمهور کشورمان در جلسه شورای عالی اشتغال، موضوع اشتغال‌زایی و کاهش نرخ بیکاری را از جمله دغدغه‌های اصلی جامعه و از اهم موضوعات دولت عنوان کرد. ۵ مصوبه در این جلسه در زمینه تأمین و تسهیل در پرداخت اعتبارات اشتغال‌زایی تصویب شد اما این جلسه دستورالعمل‌های متعددی برای مردم استان‌های مختلف داشت.

مهم‌ترین محورهای سخنان رئیس‌جمهور

- توجه ویژه به کسب‌وکارهای خانگی، خرد و صنایع دستی در اشتغال‌زایی با پرداخت تسهیلات و ایجاد بازار عرضه این محصولات در استان‌ها
- ضرورت تناسب کاهش نرخ بیکاری با افزایش نرخ مشارکت
- لزوم بررسی و احصای راهکارهای افزایش اشتغال برای بانوان
- توسعه فعالیت سامانه بازار کار با هدف پیوند شاغلان، افراد جوانی کار و کارفرمایان
- اطلاع‌رسانی و تبیین اقدامات صورت گرفته در اشتغال‌زایی و کاهش نرخ بیکاری از سوی رسانه ملی و رسانه‌های مکتوب و دیجیتال
- لزوم تعریف برنامه و طرح‌های اشتغال‌زایی برای استان‌های دارای نرخ بالای بیکاری متناسب با شرایط اقلیمی، بومی و ظرفیت‌های استانی

۱۰۵ هزار میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته از سوی نظام بانکی در اشتغال‌زایی در بخش مددجویان سازمان بهزیستی، کمیته امداد، بنیاد برکت، صندوق نوآوری و شکوفایی و مشاغل خانگی است.

۴۳ هزار میلیارد تومان از اعتبارات تخصیص یافته برای توسعه اشتغال محقق شده است.

۵ مصوبه

در زمینه تأمین و تسهیل در پرداخت اعتبارات اشتغال‌زایی در جلسه شورای عالی اشتغال به تصویب اعضا رسید.

استان‌های حاضر در جلسه به صورت برخط و ارتباط ویدیویی: یزد، هرمزگان و همدان

ارائه عملکرد استانداران: احیای واحدهای تولیدی و صنعتی تعطیل و نیمه‌تعطیل و پرداخت تسهیلات اشتغال

حاصل مسئله اشتغال فارغ‌التحصیلان از دیگر موضوعاتی بود که رئیس‌جمهور از دبیرخانه شورای عالی اشتغال خواست در این زمینه راهکارهای مناسب و مؤثر را تدوین کند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه حل مسئله اشتغال صرفاً منوط به اعتبارات و بودجه نیست، توجه به سیاست‌های اشتغال‌زا و همچنین راهکارهای فعال‌سازی بیش از پیش اقتصاد کشاورزی، اقتصاد دریا، اقتصاد دیجیتال و پیشان‌های اقتصادی نظیر مسکن با هدف جوش اشتغال‌زایی و کاهش نرخ بیکاری را مورد تأکید قرار داد.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت نقش مهارت‌آموزی به‌ویژه در هنرستان‌ها در زمینه‌سازی برای اشتغال از وزارت آموزش و پرورش خواست ضمن بررسی مسائل و مشکلات هنرستان‌ها، تقویت این نهادها، مهارت‌آموزی را به‌صورت جدی در دستور کار قرار دهد.